Les fol. 106 et 107 étaient primitivement restés blancs : le recto du fol. 106 a reçu les notes n^{os} 84-88 ci-dessus ; on lit au verso du fol. 107 : « Et si prions pour les ames de nos percs et de nos meres, de nos freres et de nos sereurs et de tous nos anchiseurs et de tous nos bienfaiteurs et pour les ames de chiaux et de chelles qui se reposent en le chimentiere de chaiens et medame sainte Marie et » ; cette prière a été postérieurement écrite au bas du fol. 107 v^o, de manière à servir de début à celle, incomplète du commencement, qui occupe les cinq premières lignes du fol. 108 : « ...le Magdalaine de chaiens *et* monseigneur saint Morice *et* toutes autres chimentieres, qui sunt per univ^{er}sum mundum, ut habeant vitam et requiem sempiternam in celis cum Christo. Pater noster. »

A noter, au point de vue de l'origine de ce manuscrit, les mots : « ...ut animas famulorum famularumque tuarum quas de hoc seculo migrare jussisti... ut nostre congregationis fratres et sorores, amicos et benefactores nostros... miserere clementer animabus patrum et matrum nostrorum, fratrum et sororum... » dans le fragment des fol. 108 v^o et 109 dont voici les derniers mots : « ...Anima ejus in bonis demorabitur et semen ejus hereditabit terram », et qui est vraisemblablement incomplet de la fin.

XIII^e siècle. Parchemin. 111 feuillets. 270 sur 180 et 197 sur 130 millim. Cartonné. — (Corbie, 186 II.)

197. Heures, en latin.

Fol. 2. « Incipiunt hore de sancto Spiritu. »

Fol. 5-10. Calendrier. 22 janvier : « Vincentii martyris. » — 6 février : « Amandi et Vedasti. » — 13 mai : « Servacii episcopi. » — 12 juin : « Odulfi confessoris. » — 25 juin : « Translatio Eligii. » — 10 août : « Laurentii martyris. » — 1^{er} septembre : « Egidii abbatis. » — 1^{er} octobre : « Remigii, Vedasti, Bavonis. » — 31 octobre : « Quintini martyris. » — 6 novembre : « Leonardi abbatis. » — 6 décembre : « Nicholai episcopi. » — 14 décembre : « Nichasii episcopi. »

Fol. 11. « Incipiunt hore sancte Crucis. »

Fol. 14. « Incipit missa (de) beate Marie virginis. »

Fol. 20. « Benedictum sit dulce nomen... Pour cescune fois que on dira ceste oroison, on gaygnera trois cens ans de pardon, donnés par le pape Clément quart. » XV^e siècle.

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS

Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Devenez Intelligent

Plus de 2000 ans de
connaissances humaines
en 797,885 volumes

Accès instantané
\$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.